

Ważne informacje dla seniorów i nie tylko**Recepty numerowane**

W związku ze zmianami w sposobie uzyskiwania druków recept na leki refundowane lekarze stanęli przed problemem, gdzie tanio, szybko i bezproblemowo wydrukować recepty. WIL, po przeprowadzeniu rozmów z kilkoma drukarniami, uznała, iż najwzrostniejszą ofertę druku recept numerowanych przedstawiło Pocztove Centrum Wydruków mieszczące się w Pile przy ul. Powstańców Wlkp. 176 (kod: 64-920). Skromną ofertę mamy również od Studia Poligrafia Poznań, ul. Bułgarska 10 (kod: 60-321). Kilka drukarni nie wyraziło zainteresowania drukiem recept lub ich warunki druku były nie do przyjęcia.

Pocztove Centrum Wydruków przyjmuje zamówienia listowne, przez Internet (www.nowerecepty.pl) oraz udziela informacji telefonicznej pod nr 067 215-68-64. Korespondencyjnie można tej firmie zlecić druk recept, podając ich numery, po uprzednim pobraniu numerów recept ze strony internetowej WOW NFZ z zakładki System Numerowanych Recept Lekarskich (SNRL).

Studio Poligrafia prawdopodobnie początkowo będzie mogło, od nowego roku, drukować recepty jedynie po dostarczeniu zapisu elektronicznego dotyczącego tych recept w pliku PDF na płytce CD/DVD i to po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym (061 867-53-72) ceny i terminu.

Pozostaje problem lekarzy, którzy nie mają dostępu do Internetu. Szacujemy, że jest to około 2000 członków WIL. W ich imieniu WIL prowadzi rozmowy z WOW NFZ, by zechciał respektować obowiązujące prawo i udostępnił numery recept drogą alternatywną do Internetu i w postaci, z której jest możliwy wydruk w wybranej przez lekarza drukarni. Niestety do tej pory (25.11.07) wielkopolski oddział NFZ, z niezrozumiałych dla nas względów, nie respektując nie tylko zapisów rozporządzenia ministra zdrowia, ale także ignorując zalecenie prezesa NFZ, nie chce lekarzom niemającym dostępu do Internetu udostępnić numerów (PDF-ów) recept na listowną prośbę. Ponieważ działanie to jest bezprawnym utrudnianiem wykonywania zawodu lekarza oraz pozbawianiem go jego uprawnień jako pacjenta, Wielkopolska Izba Lekarska będzie nadal prowadziła z WOW NFZ rozmowy w tej sprawie, aby, czy to po dobroci, czy też z wykorzystaniem wszystkich dostępnych środków prawnych, spowodować, by WOW NFZ respektował prawo i udostępnił numery recept także poza Internetem (SNRL).

Do tego czasu, w wypadkach niecierpiących zwłoki, WIL postanowiła pomóc lekarzom niemającym dostępu do Internetu. W tym celu można się skontaktować z biurem WIL w Poznaniu lub we właściwej terenowo delegaturze. W zależności od tego, czy lekarz posiada PIN i kod dostępu do SNRL, czy też nie, pracownicy WIL postarają się pomóc rozwiązać problem z uzyskaniem recept. Jednakże będzie to rozwiązanie tymczasowe i tylko do czasu satysfakcjonującego nas wyniku rozmów z WOW NFZ. Mamy nadzieję, że już w numerze styczniowym Biuletynu będziemy mogli poinformować o ostatecznym rozwiązaniu problemu uzyskiwania numerów recept i ich druku.

(ko)